Основното образование го
завршува во Штип, гимназија во Штип и Скопје, а дипломирал во 1925 на Филозовскиот
факултет во Белград, групата за етнографија, антропогеографија, физичка географија,
историја и словенска филологија. Членувал во младинските структури на ВМРО. На
Првото заседание на АСНОМ е избран за негов потпретседател.

Мане Чучков е роден на 14/ 27 ноември 1901 година во Ново Село, Штипско, во
револуционерно семејство. Основното училиште го завршува во родното место, а со
гимназиско образование се стекнува во Штип и Скопје. Воспитан во духот на семејните
традиции, уште како ученик, во 1919 година се вклучува во „социјалистички кружок“.